
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente Groningen

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen;

 

Gelet op:

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2019

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente

Groningen

I. De Nadere regels subsidies gemeente Groningen, paragraaf 8.4 subsidie oud papier, komt als volgt

te luiden:

Paragraaf 8.4 Subsidie oud papier

Artikel 8:21 Begripsbepalingen

In aanvulling op het bepaalde in artikel 1 van de verordening wordt voor de toepassing van deze

paragraaf verstaan onder:

a. garantieprijs: door het college vastgestelde prijs per kilogram ingezameld oud papier, die aan

inzamelaars wordt betaald op het moment dat de marktprijs lager is dan de garantieprijs;

b. marktprijs: prijs die door het papier inzamelend en/of verwerkend bedrijf aan de Milieudienst

wordt betaald;

c. inzamelaar: inzamelaar van oud papier die beschikt over een geldige inzamelvergunning ex

artikel 11, eerste lid van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Groningen;

d. papier inzamelend en/of papier verwerkend bedrijf: het bedrijf dat het transport en de inzameling

van door inzamelaars aangeleverd oud papier verzorgt, welk bedrijf op dat moment een contract

heeft met ARCG;

e. inzameloverzicht: een door het papier inzamelend en verwerkend bedrijf verstrekt overzicht van

het door de inzamelaar ingezameld papier.

Artikel 8:22 Relevante procedure

Op deze paragraaf is de lichte procedure zoals opgenomen in de verordening van toepassing.

Artikel 8:23 Subsidiabele activiteiten

Het college kan aan een inzamelaar subsidie verstrekken voor de inzameling van oud papier.

Artikel 8:24 Subsidie per activiteit

1. Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een garantieprijs: indien de marktprijs op een bepaald

moment lager is dan de door het college vastgestelde garantieprijs, wordt de garantieprijs

uitgekeerd.

2. Voor het bepalen van de marktprijs wordt uitgegaan van de datum van de weegbon.

3. De garantieprijs, zoals bedoeld in het eerste lid, wordt jaarlijks door het college vastgesteld.

Artikel 8:25 Bijzondere bepalingen/verplichtingen subsidieaanvraag en betaling

1. In afwijking van het bepaalde in de verordening, geldt het door het oud papier inzamelend en/of

verwerkend bedrijf verstrekte inzameloverzicht als subsidieaanvraag.

2. De hoeveelheid ingezameld oud papier wordt bepaald door het papier inzamelend en/of papier

verwerkend bedrijf.

3. Een kopie van het inzameloverzicht wordt aan het college verstrekt en dient als basis voor de

eventueel te subsidiëren hoeveelheid ingezameld oud papier.

4. De subsidie wordt aan de inzamelaar betaald door het papier inzamelend en/of verwerkend bedrijf.

II. De Nadere regels Oud papier 2020 in werking te laten treden per 1-1-2020 onder gelijktijdige intrekking

van de huidige Nadere regels oud papier;

 

Aldus besloten in de collegevergadering van 21 januari 2020

de burgemeester,

Koen Schuiling

Nr. 51725

GEMEENTEBLAD 26 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2020 nr. 51725 26 februari 20201



de secretaris,

Christien Bronda

Gemeenteblad 2020 nr. 51725 26 februari 20202


